
令和５年５月８日 

 

  ショートステイ、デイサービス及びホームヘルプ 

  ご利用者及びご家族 様 

 

                              社会福祉法人加茂福祉会 

                                理事長 関根 吉雄 

 

新型コロナウイルス感染予防の対応について（お知らせ） 

 

 日頃より、当法人のショートステイ、デイサービス及びホームヘルプをご利用いただきありが

とうございます。 

 さて、新型コロナウイルスについては、国内で感染が確認されてから３年以上が経過し、その

間、種々の制限や対応が取られてきましたが、令和５年５月８日以降、法律上の位置付けが変わ

るとともに、社会生活上の対応も変化していくこととなります。 

 しかしながら、新型コロナウイルスの感染力は依然強く、高齢者など重症化リスクが高い者に

ついてはマスクの着用が推奨される等、その脅威が全く無くなったわけではありません。 

 そこで、今後も安全、安心に利用できるよう、利用される皆様におかれましても、下記につい

てご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 ご不便をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．普段より健康状態の確認をお願いします。発熱、倦怠感等、体調がいつもと異なる場合は、

速やかに受診等をお願いいたします。 

 

２．各種サービス利用にあたっては、前日または当日にご本人及びご家族の体調をお伺いいたし

ます。この際、体調がいつもと異なる場合、お迎えに伺った際、発熱等があった場合は、受診

等をお願いし、利用を控えていただくこともございます。 

 

３．各種サービス利用中にも健康観察を行い、発熱や咳等、何らかの症状がある場合は、ご家族

に受診等の対応をお願いいただくこともございます。また、利用後においても、体調不良が見

られた場合は、受診等をお願いするとともに、サービス利用施設にも連絡をお願いいたします。 

 

４．各種サービス利用の際は、マスクを着用していただくとともに、ショートステイのご利用時

は、利用日数分のマスクのご用意をお願いいたします。 

 

５．特別養護老人ホーム等、同一施設内の他サービスに感染者が発生した場合、サービスの提供

を一時停止させていただくこともございます。 

 

＜連絡先＞ 

 ・平成園（短期入所）           ℡：52-1711 

 ・平成園（居宅介護支援・特定相談支援）  ℡：47-1551 

 ・第二平成園（短期入所・障害）      ℡：41-4031 

 ・デイサービスセンター第二平成園     ℡：53-3002 

 ・第三平成園（短期入所）         ℡：57-1661 

 ・デイサービスセンター第三平成園     ℡：47-1644 

 ・ヘルパーステーション加茂        ℡：53-3301 


